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Em Reais

BALANCO ORGAMENTARIO

Até o bimestre

RECEITAS
Previsdo Inicial
Previsdo Atualizada
Receitas Realizadas
Déficit Orgamentario
Saldos de Exercicios Anteriores(Utilizados para Créditos Adicionais)
DESPESAS
Dotagdo Inicial
Dotagdo Atualizada
Despesas Empenhadas
Despesas Liquidadas
Despesas Pagas

Superavit Orgamentario

110.703.291,55

110.703.291,55

57.136.745,87

7.334.170,93

106.310.991,55

116.096.490,05

67.315.133,01
52.568.472,24
47.320.025,36

4.568.273,63

DESPESAS POR FUNGAO/SUBFUNGAO

Até o bimestre

Despesas Empenhadas

Despesas Liquidadas

67.315.133,01
52.568.472,24

RECEITA CORRENTE LiQUIDA - RCL

Até o bimestre

Receita Corrente Liquida

78.313.353,26

Receita Corrente Liquida Ajustada para Célculo dos Limites de Endividamento

78.313.353,26

Receita Corrente Liquida Ajustada para Célculo dos Limites da Despesa com Pessoal

78.313.353,26

RECEITAS E DESPESAS DO REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES

Até o bimestre

Regime Proprio de Previdéncia Social dos Servidores - PLANO PREVIDENCIARIO
Receitas Previdenciarias Realizadas
Despesas Previdenciarias Empenhadas
Despesas Previdenciarias Liquidadas
Resultado Previdenciario
Regime Préprio de Previdéncia Social dos Servidores - PLANO FINANCEIRO
Receitas Previdencidrias Realizadas
Despesas Previdenciarias Empenhadas
Despesas Previdenciarias Liquidadas

Resultado Previdencidrio

6.086.248,36
5.793.025,74
5.793.025,74

293.222,62

0,00
0,00
0,00
0,00

RESULTADOS PRIMARIO E NOMINAL

Meta Fixada no
Anexo de Metas

Fiscais da LDO

Resultado Apurado

Até o Bimestre

% em Relagdo a Meta

(a) (b) (b/a)
Resultado Primério 0,00 4.507.188,55
Resultado Nominal 0,00 5.527.189,56
RESTOS A PAGAR POR PODER E MINISTERIO PUBLICO Inscrigio Cancelamento Pagamento Saldo
Até o bimestre Até o bimestre a Pagar
RESTOS A PAGAR PROCESSADOS 4.745.575,71 378,52 3.277.908,16 1.467.289,03
Poder Executivo 4.745.575,71 378,52 3.277.908,16]  1.467.289,03
Poder Legislativo 0,00 0,00 0,00 0,00
RESTOS A PAGAR NAO-PROCESSADOS 3.934.989,00 116.920,34 1.437.723,94] 2.380.344,72
Poder Executivo 3.934.989,00 116.920,34 1.437.723,94 2.380.344,72
Poder Legislativo 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTAL 8.680.564,71 117.298,86 4.715.632,10 3.847.633,75
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Em Reais

DESPESAS COM MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DE ENSINO

Limites Constitucionais Anuais

Valor Apurado

Até o Bimestre

% Minimo a

Aplicar no Exercicio

% Aplicado Até o

Bimestre

Minimo Anual de 25% das Receitas de Impostos na Manuteng&do e Desenvolvimento do Ensino

Minimo Anual de 60% do FUNDEB na Remuneragdo do Magistério com Ensino Infantil e Ensino Fundament]

7.650.007,10)
8.771.766,36,

25%|
60%)

23,79
108,51

DESPESAS COM AGOES E SERVICOS PUBLICOS DE SAUDE

Valor Apurado

Até o Bimestre

Limite Constitucional Anual

% Minimo a

Aplicar no exercicio

% Aplicado Até o Bimestre

Despesas com Agdes e Servigos Publicos de Salide executadas com recursos de impostos 7.158.248,54 15% 22,26
DESPESAS DE CARATER CONTINUADO DERIVADAS DE PPP Valor Apurado no Exercicio Corrente
Total das Despesas/RCL (%) 0,00

FONTE: GOVBR RF - Responsabilidade Fiscal, NUCLEO ADMINISTRATIVO, 24/Set/2020, 08h e 39m.

FAVIO MARCEL TELIS GONZALEZ CARLOS EDUARDO CHAGAS PEREIRA

PREFEITO MUNICIPAL SECRETARIO MUNICIPAL

CONTADORA

AMANDA RAMIRES PITTELLA DE FARIA



